

# Sivistävää keskustelua 13.3.2024

Aihe: **Vähemmän on enemmän**

Vuoden ensimmäisessä tapahtumassa kokeiltiin kolmeen ryhmään jakautumista. Kokeilu onnistui mallikkaasti, tosin muistiin jäi täten vain kolmasosa keskustelujen annista.

## Lämmittelyä

[ Lämmittelyksi ennen ryhmäytymistä mietittiin aiheeseen liittyviä samansuuntaisia ja vastakohtaisia sanontoja. ]

- "'Enemmän on vähemmän' on vastakohta!"
- "Onko?"
- "Eikun 'enemmän on enemmän!'"
- "Kerta kiellon päälle."
- "Överit on parempi kuin vajarit."
- "Ahneella on p\*\*\*\*\*nen loppu!"
- "Joka kuuseen kurkottaa katajaan kapsahtaa."
- "Ei kahta ilman kolmatta."
- "Elämä ei ole pelkkää juhlaa vaan ruusuilla tanssimista."
- "Yksinkertainen on kaunista"
- "Keep it simple stupid!"

## Sanonnasta

- "Niin kulunut sanonta! On muitakin vaihtoehtoja. Kuka käyttää?"
- "Vanhat kuluneet ihmiset?"
- "Minimalistit ja konmarittajat käyttää."
- "Lohduttava katkerille, maansa myyneille."
- "Voi olla, että ei pidä paikkaansa."
- "Puhuja ei edes itse usko. Meni työ ja palkka."

"Ihmisillä kyky sumuttaa itseään."  
"Varmaankin aika vanha sanonta."  
"Enemmän on enemmän on myös kulunut sanonta!"  
"Yksi kaunis esine olohuoneeseen vai monta huippusuunnittelun helmeä?"  
"2-3 voi olla enemmän, 50 taas liikaa yöpöytiä mutta tuikkuja just hyvä."

## Kuluttamisesta

"Kuluttaminen muuttanut muotoaan."  
"Kierrätystavaraa {second-hand} voi ostaa niin paljon kuin haluaa. Hyvä mieli kun antaa pikamuodin pois. Kannustaa osteluun."  
"Pikamuodissa laatu kärsii, tuote ei kestä kiertoa."  
"Valmis luopumaan arvoistaan, kun hinta tarpeeksi halpa... Tulee paine ostaa nyt kun saa kaksi yhden hinnalla."  
"Rajoitettu aika ja neljän salsapurkin erä alemmyynissä. Ei halua siitäkään jäädä paitsi."  
"Onko ruoan tulisuus vähemmän jos enemmän?"  
"Punakaalipurkki oli alennuksessa. Siitä pursuaa aina lisää, vaikka kuinka ottaa."  
"Seitsemännen viikon jälkeen voi muuttua ääni kellossa!"  
"Kuitenkin nautinto, jos saa ison purkin pienen purkin hinnalla."

"Kun tekee itse, arvostaa lopputulosta enemmän."  
"Vähemmän kuluttava ottaa itse vastuun. Ei vallan tai markkinan orja tai uhri."  
"Tarve samaistua muihin. Näihin vedotaan jos vastustus vallitsevaa tilannetta kohtaan kasvaa. Markkinat mukautuu ja alkaa tarjoamaan uusia mielikuvia, jotka myy."  
"Tavaran hankkiminen aivan liian helppoa."  
"24-7 kaupoista menty tosin jopa takaisin päin tietyissä paikoissa."  
"Voisi olla koneellistettuja kaikki kaupat."  
"Helsingin jumbossa tulet hulluksi."  
"Siellä voisi asua koko elämänsä."

"Himomatkaajalle kertyy etuja, joka vain lisää matkustelua."  
"Asiakas tuntee jo kaikki laivan työntekijät."

"Tavarakin voi tehdä onnelliseksi."  
"Vaatteet helposti enemmän: koristeet."  
"Hieno takki. Ihailua. Väline ja innoite toimintaan ja muihin päämääriin. Kauniit astiat ja ylevät tavoitteet."  
"Alkukantainen tunne 'Mä löysin jotain'"  
"Yksi kanttarelli tekee onnelliseksi, sitten juoksuun kuin ajokoira löytämään lisää virheittämiä tatteja."  
"Less reason is more stupidity!"

## Merkityksestä

"Sanonta henkilökohtaisella tasolla? Riippuu asiasta. Rahassa vähemmän on vähemmän."

"Oppii arvostamaan sitä tosin. 1€ on verrannollisesti arvokkaampi, kun vähemmän kourassa."

"Toisessa pöydässä pääteltiin, että asian arvo lisääntyy kun sitä on vähemmän, mutta ei päde rakkaudessa."

"Kun käyttöarvoa vähemmän, pitää miettiä enemmän elintaso. Se kuormittaa."

"Vain harvat ja valitut (rikkaat) voi sanoa, että rahalla ei ole merkitystä."

"On merkityksellisempiä asioita elämässä: ystävät, perhe."

"Jaa, silti pari miljoonaa Suomalaista lottoaa joka viikko."

## Mainonnasta ja tiedonkeruusta

"Verkkomainonnassa tuputetaan asioita, joita ei tarvitse."

"Kaverille tuli ilmatorjuntajärjestelmämainos!"

"Algoritmi päätteli puolustustarvikehankkijaksi."

"Naapuri ostanut omansa jo, pitää tarjota puolustusvoimaa."

"Hyvä tunne, kun tulee turhia mainoksia. Yritykset ei onnistunut mallintamaan mieltäni ennustamaan ostoksiani."

"Alkaa taas kohdentumaan ostojen jälkeen."

"Tulee pelkkiä yöpöytämainoksia."

"Kenkäkaupassa alkaa omat näyttää huonolta. Keväällä painaa jo jalkineet jaloissa."

"Mieli ei yhdistä aurinkoon."

"Kaiken voi perustella jälkikäteen."

"Älyhammasharja. Kerää tietoa harjatessa."

"Pelillistetty palkinnoilla."

"Mutta ei varmaan ilman lupaa."

"Epätoivoinen ajatus meille, mutta nuorille jokapäiväistä."

"Älysormus jäi kauppaan: kuukausimaksullinen."

"Jotain hyvääkin. Tekoäly löytäisi terveystiedoista tulevia sairauksia."

"Kaikki yhdistetään ja tekoäly joutuilee keskenään."

## Terveydestä

"Parempi kuin että olisi koko ajan mielessä miltä näyttää."

"Täydellinen hallinta joutaa takaa-alalle. Kokainiin vaikutus sama?"

[ Ei myönnetä kokemuksia... ]

"Ikä-ihmisille voisi antaa pienesti, kun ruumis alkaa rähjäntymään."

"Nuoriso pilalla. Ei edes juo. Terveystoimiluun vahva suuntaus."

"Some lisää itsetietoisuutta. Terveet hermorauniot."

"Pitää näyttää että voi ja menee hyvin."

"Ei kestä suurta määrää. Sanonta toteutuu!"

[ Ei kestä edes pientä määrää. Sanonta ei toteudu! ]

"Hirveä kiire kokoajan. Paljon kavereita ja etelän matkoja, suosion tavoittelua."

[ Vanha tuttu tuli taas kylään... ]

"Mä voin vastustaa ihan kaikkea paitsi kiusausta."

- Oscar Wilde -

"Arpa kohtalon on aina arvaamaton. Kaikki huomenna voi olla toisin."

[ Tämä taas tangosta vanhasta: <https://www.youtube.com/watch?v=1V3H8Gff770> ]

## Tasapainoilusta

[ Pala Keitaan kakkua tuli pöytään. ]

"Suklaakakkuun ei päde päivän sanonta."

"'Anorektikko ei voi laihduttaa.' sanoi Ari Puheloinen, kun puolustusvoimat oli leikannut jo paljon ja Kataisen hallitus halusi leikata vielä lisää."

"Anorektikon ei pitäisi laihduttaa!"

"Siihen aikaan vielä vähennettiin puolustuksesta."

"Aito asiantuntija ilman puolustuspuolueellisuutta."

"Jätteen määrä kielii liiallisuudesta."

"Miten löytää tasapaino?"

"Luostarilaitos pystyyn. Uskonto korvaa halut."

"Vastuuttomuus onnellisuutta. Raskasta kantaa paljon vastuuta. Kirkko elättää. Sääntöjä helppo noudattaa."

"Jos lähtee tuolle tielle, paras antaa kaikki pois. Sitten ei voi kääntyä takaisin."

"Arpa on heitetty."

[ Ja myös Caesar tuli paikalle näemmä. ]

## Toisista asioista

"Asiasta toiseen. Palautin kirjan ja samaan aikaan joku muu palautti samalla saman kirjan."

### **Kirja mainittu:**

Värittömän miehen vaellusvuodet

Kirjastosta löytyy: <https://vaski.finna.fi/Record/vaski.4276388>

"Miehellä neljä ystävää, joiden kaikkien nimissä joku väri. Hänellä ei."

"Muista kirjailijan tuotoksista olen pitänyt, mutta tuo vähän tylsä ja väritön."

"Erikoisia, mutta hyviä. Ostin omaksi kirjan juoksemisesta."

"Onko vähemmän, että löytää oman juttunsa? Rajaa muut vaihtoehdot pois."

"Ammattikorkeakoulun pentujen esitys 100 kertaa hienempi kuin kaupungin teatterin esitys. Hirveän ilmaisuvoimaisia nuorukaisia."

[ Sanonnan alkuperä paljastui:

Ei ikivanhaa perua vaan arkkitehti Ludwig Mies van der Rohen (1886 - 1969) teki sanonnasta tunnetun. ]

"Arkkitehtuuri muuttui yksinkertaiseksi. Ensin, 'Less is more!' Sitten tuli vastaisku, 'Less is bore!'"

## **Tyytyväisyydestä ja turhuuksista**

"Kun tyytyväisimmillään pelkää, että menettää tyytyväisyyden lähteen."

"Onnen menettämisen pelko. Kun saa lapsen, tulee kauhea pelko."

"Nykyään kaikki rikkaita\* \*\*"

[ \* verrattuna menneeseen \*\* ainakin Suomessa ]

"Mutta ihmiset vertaa itseään toisiinsa just nyt!"

"Kaikki on ohimenevää. Munkit tekee pitkään hienoja hiekkakuvia ja sitten pyyhkii ne hetkessä pois kuin hyökyaalto konsanaan."

[ Buddhalaiset hiekkamandalat: <https://www.youtube.com/watch?v=WBrYU10YK0U> ]

"Turha miettiä etukäteen ja murehtia."

### **Tarina:**

"Tove Janssonin novellissa varovainen, varoiteleva täti varoittelee kaikkia kaikesta. Sitteen kivilouhoksella räjähtää ja yksittäinen kivi osuu tätiä päähän. Silminnäkijät vannoiivat, että tädin kasvoilla näkyi hymy hetken aikaa."

### **Tositarina:**

"Kursaileva rouva porissa kestitti kavereitaan: 'Kakku ei varmaan kovin hyvä, lihakaan tuskin kypsää' Mies sai tarpeekseen, heitti kakun seinään ja toi konjakin pöytään 'Tässä talossa ei enää siedetä mitään epätäydellistä!'"

"Monia tapoja saada huomiota."

"Herutetaan kiitoksia."

## Onnellisuudesta

"Onnellisuus voi löytyä vähästä. Uupuneelle, väsyneelle yksi auringon säde riittää."

"Ei riitä mihinkään, antaa vain pienen potkun."

"Mutta joka putkulla onni kasvaa."

"Vaarallisia nuo auringon säteet. Antaa lupauksen ja häipyä saman tien."

"Jäi kaunis muisto?"

"Muuttumattomuus lisää onnellisuutta."

"Paitsi niille, jotka tylsistyy!"

"Lisää turvallisuutta."

"Nykyään perusvarmuus mennyttä. Ennen vanhaan virka ja ennalta-arvattava maailman meno."

"Kivat toistot varmoja! Se päivittäinen kahvi."

"Vaarallista sekoittaa onnellisuus nautintoon. Sekaantuu helposti."

"Kemiallinen onni onnea? Kokaiini?"

"Jos käyttää jatkuvasti ettei joudu enää tosimaailmaan masentumaan."

"Ei onni ole jatkuvaa vaan yksi säde riittää.."

"Himokeräilijäkin voi olla onnellinen."

"Onnellisuus siitä, että osaa nähdä pieniä asioita. On onnellisimmillaan, kun ei ole tietoinen itsestään. Irtaantuu."

"Vähän ärsykeitä johtaa onnellisuuteen? Aistipaasto päälle."

"Toisaalta kidutusta myös, kun laitetaan eristysselliin."

"Onnellisuuden tavoittelu mieletöntä *{absurd}* . Pitäisi vain elää ja olla ajamatta takaa omaa häntää."

### **Toinen tositarina:**

"Onni hylkäsi, kun mökillä oli sunnuntaina risujen polttoaika. Ei syttynyt litralla sytytysnestettä ja parilla kilolla pahvia. Tuli niin onneton olo, kun mistään ei tullut mitään."

"Tunteita on vaikea hallita."

"Menestys omana terapeuttina ei ole ollut hyvä ennenkään, mutta nyt te pääsette toimittamaan samaa virkaa."

"Suomalaisilla sitkeyttä. Pitäisi siirtää huomio muihin juttuihin ja käsitellä tämä hetki pois alta vaikka onkin maansa myynyt."

"Ryhmäterapeutti sanoo nyt seuraavaa. Kirjaa huolet paperille, kaiva kuoppa ja hautaa risut ja epäonnistumisen ajatukset maahan."

"Tuhoisaa jos huolet jää jumiin kiertämään päähän. Siitä syntyy sukupolviksi naapuri-riidat ja sodat!"

## Maailman menosta

"Meneekö mulla paremmin, jos polkee toista? Voi olla että kaverilla huonosti on mulla-kin huonosti."

"Mitä vaatisi, että Putin havahtuisi?"

"Johtajat itse eturintamaan sotimaan."

"Kuninkaat oli! Riippui ajasta ja paikasta tosin."

"Zelenskylle tarjottiin pakoa maasta, mutta pysyi ja kävelee kaduilla. Boris Johnson vilkuili jatkuvasti taivaalle yhteisellä kävelymatkalle."

"Onnellisuus hyvin erilainen eri paikoissa. Afrikassa yhteisöllisyyttä. Sinulla huonosti, minulla huonosti."

"Mutta silti raakoja sotia ja kiistoja?"

"Etelä-Afrikassa taas totuus- ja sovintotoimikunta *{Truth and Reconciliation Comission}*"

"Jos voittaja anteeksi antava, voi auttaa vallan vaihdossa."

"Ukrainassa voi tulla tilanne jossa kummankaan ei kannata jatkaa."

"Syyriasta ei puhuttu hetkeen."

"Haitista uutisia, mutta ongelmat jatkunut jo pitkään ja rosvojengit vallassa."

"Hullua touhua, ajauduttu suohon kuten Venäjällä."

"Oligarkeille jaettiin parhaat palat heti alkuun. Aseet myytiin hämäriä polkuja pitkin."

"Pitkä polku olisi Suomessa. Vain Elokapina rikkoo järjestystä."

"Dominikaanisessa tasavallassa matkalla olisin voinut käydä Haitin puolella, mutta tulin toisiin aatoksiin jo vuonna 2005."

"Ei virallisia lakeja, mutta muodostuu paikalliset säännöt. Paljon tietulleja..."

"Mafia säätelee."

### **Kolmas tositarina:**

"Gambian matkalla paikallinen poliisi pysäytti. Autossa jotain vikaa, mutta ei tiennyt vielä mitä. 2€ piti antaa ettei joutunut odottamaan tunteja. Kokemuksen arvoinen tapaus, mutta jätti miettimään."

"Tilaisuus teki virkavallasta varkaan."

"Pienellä rahalla sai perheelle päivän ruoat. Maan tapa."

[ Se siitä tältä erää. ]